
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 17 del 12-03-2021

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROTOCOLLO D'INTESA "NOI MARCHE" E PROGETTO "NOI
MARCHE BIKE LIFE" - CORRESPONSIONE CONTRIBUTO ANNUALITÀ
2021.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  dodici del mese di marzo alle ore 08:45, nella sala delle
adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

=======================================================================================

=======================================================================================
Presenti n.   3                           Assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 12-03-2021 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il turismo è una importante occasione per lo sviluppo economico, sociale e

culturale del territorio e, pertanto, è necessario che gli attori locali, sia pubblici che privati, mettano in

campo tutte le risorse volte a promuovere il territorio e le sue caratteristiche come elementi di

distinzione e riconoscibilità;

CONSIDERATO:

1- che la nostra Provincia dispone di un territorio variegato: mare, valli, montagne, borghi medievali,

città con un grande patrimonio storico, artistico e religioso, eccellenze enogastronomiche capaci di

attrarre un turismo selettivo e di qualità;

2- che “integrazione” significa anche possibilità di unire in una proposta turistica aspetti territoriali e

aree geografiche che, se pur diverse per caratteristiche turistiche, mettano in primo piano uno stesso

concetto di identità;

3- che al fine di promuovere i territori, nel 2012 è stato realizzato un primo progetto denominato “Noi

Marche”, che vede il Comune di Civitanova Marche quale Ente capofila, con il coinvolgimento di

numerosi altri Comuni;

4- che lo scopo del progetto è quello di migliorare l’accoglienza, l’informazione e la

commercializzazione del prodotto turistico dei territori interessati, per il quale è stato affidato alla

Società MICONI S.r.l., con Sede legale a Roma in Piazza Antonio Baldini n. 49 - Partita IVA

08667111002, l’incarico del coordinamento, della gestione e della realizzazione dello stesso, in quanto

società ideatrice e creatrice del programma;

CONSIDERATO che nel 2020 i Comuni aderenti a “Noi Marche” hanno sviluppato in sinergia

con la Società MICONI S.r.l., un nuovo progetto finalizzato alla promozione cicloturistica del

territorio, in quanto di crescente espansione, denominato “Noi Marche Bike Life”, con le attività di

seguito elencate:

- mappatura degli itinerari;

- eventi di formazione volti agli operatori turistici per la creazione di Bike Hotel e Bike Friendly;

- realizzazione di prodotti editoriali cartacei volti alla promozione del progetto;

- partecipazione a fiere ed eventi dedicati al cicloturismo per la promozione e divulgazione del

progetto;

- promozione web dell’itinerario;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 12-03-2021 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



CONSIDERATO, altresì, che, esperienze di sinergia sono sempre risultate altamente positive

in termini di partecipazione fattiva di Amministrazioni e operatori, nonché di qualità percepita dagli

utenti, questa Amministrazione ha espresso la volontà di adesione al Protocollo d’Intesa “NOI

MARCHE” e al Progetto “Noi Marche Bike Life”, per l’organizzazione di attività ed iniziative nel

settore del turismo e del cicloturismo, giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 26 in data

18.05.2020;

VISTA la richiesta di versamento della somma dovuta per l’annualità 2021, presentata dalla

Società MICONI S.r.l. in data 09.03.2021, con nota acquisita al numero 0001745 di protocollo

dell’11.03.2021;

DATO ATTO che la quota di partecipazione, determinata in funzione del numero degli

abitanti, dovuta dal Comune di Penna San Giovanni, è costituita dalle seguenti voci:

- quota “NOI MARCHE” € 600,00;

- quota “Noi Marche Bike Life” € 1.300,00;

per un totale di € 1.900,00;

VISTA la validità del protocollo che mira a creare una rete interprovinciale tra i Comuni

strategici del territorio del maceratese-fermano, con la finalità di migliorare l’accoglienza,

l’informazione e la commercializzazione dei prodotti turistici dei territori interessati;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di

deliberazione in esame, resi dal Responsabile del servizio proponente e dal Responsabile Finanziario,

ciascuno per quanto di competenza, a norma degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs.

18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 12-03-2021 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante,1.

sostanziale e motivazionale del provvedimento, a norma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990,

n. 241.

DI CORRISPONDERE alla Società MICONI S.r.l., la somma di € 1.900,00, a titolo di2.

partecipazione alle iniziative di cui trattasi, a valere per l’annualità 2021, dando atto che il valore

è determinato in funzione del numero degli abitanti dei Comuni aderenti al progetto “Noi

Marche”, e comprende le seguenti voci:

quota “NOI MARCHE” € 600,00;a.

quota “Noi Marche Bike Life” € 1.300,00.b.

 DI DARE ATTO che la somma di € 1.900,00, trova copertura al Capitolo 1046, Articolo 13.

“Spese prestazione servizi per attivita' culturali, ricreative e promozionali” (Codice di Bilancio

05.02-1.03.02.02.005) del predisponendo Bilancio di esercizio 2021/2023, con necessaria

disponibilità.

DI DEMANDARE al Servizio finanziario l’emissione degli ordinativi di pagamento della spesa €4.

1.900,00 (diconsi euro millenovecento/00).

DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla5.

sua pubblicazione all’Albo Pretorio online dell’Ente.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 12-03-2021 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

  CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 12-03-2021 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 12-03-2021.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROTOCOLLO D'INTESA "NOI MARCHE" E PROGETTO "NOI
MARCHE BIKE LIFE" - CORRESPONSIONE CONTRIBUTO ANNUALITÀ
2021.

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

þFavorevole

Data: 12-03-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to  Ercoli Pasquale

=========================================================================
PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

þFavorevole

Data: 12-03-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

=========================================================================
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 17 del 12-03-2021.
========================================================================

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 12-03-2021 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 01.04.2021
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0002385

Reg. n. 168

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 01.04.2021.

lì 01.04.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12-03-2021

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 01.04.2021
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 12-03-2021 -  pag. 7 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


